
I I I I I I I I I I I I I I I I I I I lili I 

MMB2018000000313 

Rada města Brna Nový materiál k bodu č. 38 

ZM7/3553 
Z7/36 zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 6. 3. 2018 

Návrh na poskytnutí dotací na podporu akcí na oživení nábřeží brněnských řek v roce 
2018 

Obsah: 

• Důvodová zpráva (str. 2) 
• Podmínky pro uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace (str. 3-8) 
• Podrobný popis navržených dotací (str. 9-11) 
• Příloha č. 1 - Hodnocení KŽP dle Metodiky (str. 12-17) 
• Příloha č. 2 - Hodnocení pověřené komise za OŽP dle Metodiky (str. 18 -23) 
• Příloha č. 3 - Doplnění žadatelů o poskytnutí dotace (str. 24 - 31) 
• Tabulka bodového hodnocení žadatelů (str. 32) 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna 

s c h v a l u j e 

- poskytnutí neinvestiční dotace na projekt „Na viděnou na nábřeží!" na oživení nábřeží 
brněnských řek z rozpočtu města Brna na rok 2018 v celkové výši 277.200 Kč žadateli 
Brněnské nábřeží, z.s., Kneslova 22, Brno, IČO: 05114446, 
- uzavření individuální veřejnoprávní smlouvy s žadatelem o poskytnutí dotace z rozpočtu 
SMB za podmínek, které tvoří přílohu č... těchto usnesení. 

p o v ě ř u j e 

- vedoucího Odboru životního prostředí k podpisu této smlouvy. 

Stanoviska dotčených orgánů 
Rada města Brna na své R7/159. schůzi konané dne 27. 2. 2018 doporučila ZMB 
schválit předložený návrh usnesení. 
FV ZMB projednal dne 28. 2. 2018 
Stanovisko výboru bude sděleno. 

Zpracovák.^ 0 ! ^Al i Předkládá: 
Odbor životného prostřed] Rada města Brna 

s*S •» > i/3 2 



Důvodová zpráva 

Dotační program na podporu akcí na oživení nábřeží brněnských řek byl poprvé vyvěšen na 
úřední desce Magistrátu města Brna dne 17. 3.2017 a téhož dne byl spolu s dalšími dokumenty 
(aktualizované Zásady a Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu města Brna, vzory žádostí 
o poskytnutí dotace, informace o finančním vypořádání) zveřejněn na stránkách Odboru 
životního prostředí MMB. 

Dotace na aktivity k oživení ploch veřejné zeleně jsou určeny na jednotlivé projekty se 
zaměřením na podporu společenského využití nábřeží řek a jiných ploch veřejné zeleně na 
území města Brna za účelem setkávání širších skupin lidí umožňující posílení komunitního 
života a vztahu obyvatel k městské zeleni a přírodě. Cílem je rovněž podpora aktivních lidí, 
kteří se z vlastní iniciativy snaží rozvíjet okolní prostředí veřejné zeleně, vztah lidí k tomuto 
prostředí a ke svému sousedství. Dotace jsou poskytovány na projekty, u nichž je posuzován 
jejich přínos z hlediska potřebnosti v rámci oživení ploch nábřeží a jiných ploch veřejné zeleně. 

V rámci dotačního programu na podporu akcí na oživení nábřeží brněnských řek v roce 2017 
bylo Odboru životního prostředí MMB podáno celkem 5 žádostí. Celková požadovaná částka 
na podporu projektů činila 1.656.280,- Kč. Zastupitelstvem města Brna byla dne 20.6.2017 
schválena celková částka ve výši 1.134.000, - Kč. 

Jelikož se dotační program setkal s velkou odezvou ze strany veřejnosti, měli žadatelé opět 
možnost podat své žádosti v rámci dotačního programu na podporu akcí na oživení nábřeží 
brněnských řek v roce 2018. Z rozpočtu města Brna bylo na projekty vyčleněno 1.500.000,-
Kč. Maximální výše dotace na jeden projekt činila 500.000,- Kč, stejně jako v předešlém 
kalendářním roce. V řádném termínu pro příjem žádostí na rok 2018 byly OŽP MMB podány 
celkem 3 žádosti na podporu akcí na oživení nábřeží brněnských řek. Celková částka 
požadovaná na dotace činí 1.040.712 Kč. Z toho 548.000 Kč je požadováno na dotace 
neinvestiční a 492.712 Kč na dotace investiční. V případě schválení bude s každým žadatelem 
o poskytnutí dotace uzavřena individuální smlouva, která bude zohledňovat charakter projektu 
a faktory pro jeho realizaci. 

Vzhledem k rozsahu kompletních žádostí, které slouží jako podklad pro následné hodnocení 
žádostí, byly tyto rozeslány v dostatečném předstihu všem členům KŽP v elektronické podobě. 
Obsah žádostí je v tomto materiálu shrnut v podrobném popisu na straně 3 až 5. Součástí tohoto 
materiálu je rovněž doplnění ze strany žadatelů v takových bodech jejich projektů, které byly 
z pohledu hodnotitelů nejasné nebo příliš obecné. 

Nový materiál je předkládán z toho důvodu, že Rada města Brna na své schůzi R7/159., konané 
dne 27.2.2018, doporučila poskytnout neinvestiční dotaci ve výši 277.200 Kč pouze v rámci 
žádosti č. 3 (projekt Na viděnou na nábřeží!) a tudíž této žádosti vyhovět částečně. 

2/32 



Podmínky pro uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z rozpočtu 
statutárního města Brna na podporu akcí na oživení nábřeží brněnských řek pro rok 2018 

1. Poskytovatel: Statutární město Brno 
Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 
IČ: 44992785 DIČ: CZ44992785 
Zastoupené primátorem města Brna Ing. Petrem Vokřálem 
Podpisem smlouvy pověřen Ing. Martin Vaněček, vedoucí Odboru životního prostředí 
Magistrátu města Brna, na základě pověření primátora města Brna 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4 
Číslo účtu: 111211222/0800 

2. Příjemce: Název, sídlo, IČ, zastoupení, bankovní spojení, č. účtu 

3. Předmět a účel smlouvy, základní ustanovení: 

3.1 Předmětem smlouvy je poskytnutí investiční/neinvestiční finanční dotace z rozpočtu 
poskytovatele za podmínek uvedených v této smlouvě příjemci za účelem podpory akcí na 
oživení nábřeží brněnských řek - k úhradě nákladů spojených s realizací projektu 

3.2 Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně 
jako ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro 
poskytování dotací z rozpočtu města Brna pro vyhlášené programy schválených 
Zastupitelstvem města Brna na zasedání Z7/07 dne 23. 6. 2015, v platném znění (dále také 
„Zásady"), a Pravidlech pro poskytování dotací z rozpočtu města Brna pro vyhlášené 
programy (část A - Společná ustanovení a část B/12 - Zvláštní ustanovení pro poskytování 
dotací na podporu aktivit k oživení ploch veřejné zeleně) schválených Radou města Brna 
na schůzi R7/028 dne 30. 6. 2015, v platném znění (dále také „Pravidla"). 

3.3 Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

3.4 Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 

4. Výše a způsob úhrady dotace: 

4.1 Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci v celkové výši Kč na 
realizaci projektu příjemce uvedeného v či. III odst. 1 této smlouvy. 

4.2 Dotace bude poskytnuta na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy v jedné 
splátce ve výši.... Kč nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne účinnosti smlouvy. 

5. Podmínky použití dotace 
5.1 Dotaci lze použít pouze na úhradu způsobilých nákladů příjemce spojených s realizací 
projektu v období od 1.1.2017do30.12. 2017 při dodržení zásad hospodárnosti, účelnosti 
a efektivnosti vynaložených prostředků. 

3/32 



5.2 Dotaci lze použít pouze na způsobilé (uznatelné) výdaje, které splňují všechny níže 
uvedené podmínky: 
a) vznikly a byly příjemcem uhrazeny v období čerpání dotace, tj. od 1. 1. 2017 do 30. 12. 
2017; 
b) byly vynaloženy v souladu s účelovým určením dle této smlouvy, ostatními podmínkami 
této smlouvy a podmínkami Zásad a Pravidel; 
c) vyhovují zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů; 
d) nejedná se o nezpůsobilé výdaje uvedené v odstavci následujícím tohoto Článku 
smlouvy. 

5.3 Dotaci nelze použít na nezpůsobilé (neuznatelné) výdaje projektu. Nezpůsobilými 
výdaji projektu se rozumí: 
a) úhrada výdajů na pohoštění, peněžní a věcné dary; 
b) daňové poradenství a zpracování účetnictví; 
c) odpisy dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku; 
d) kapesné, stravné a úhrada cestovních náhrad (v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., 
zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů); 
e) dotace jiným fyzickým a právnickým osobám; 
f) platby daní a poplatků; 
g) úhrada mezd a odvodů na sociální a zdravotní pojištění příjemců dotace a jejich 
zaměstnanců; 
h) úhrada pokut, penále a jiných finančních postihů; 
i) úhrada půjček a úroků; 
j) investice do dopravních prostředků; 
k) financování leasingu. 

6. Práva a povinnosti smluvních stran 

6.1 Příjemce se zavazuje, že: 
a) nepřevede svá práva a povinnosti z této smlouvy na jinou osobu; 
b) bude realizovat projekt na vlastní účet a vlastní odpovědnost, nepřevede poskytnutou 
dotaci na jiný právní subjekt; 
c) naplní účelové určení projektu. 

6.2 Příjemce se dále zavazuje: 
a) realizovat projekt za podmínek této smlouvy, v souladu s právními předpisy, platnými 
Zásadami a platnými Pravidly; 
b) použít dotaci k účelu dle této smlouvy a v souladu s podmínkami této smlouvy; 
c) splnit povinnosti vyplývající ze zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů; 
d) vést a sledovat odděleně v účetní evidenci čerpání prostředků z dotace; 
e) kalkulovat všechny náklady bez daně z přidané hodnoty v případě, kdy příjemce má 
nárok na její odpočet. 

6.3 Příjemce je povinen nejpozději do 31. 1. 2018 předložit poskytovateli celkové 
vyúčtování (vypořádání) poskytnuté dotace nebo toto vyúčtování v této lhůtě předat k 

4/32 



poštovní přepravě. Nejpozději v tomto termínuje příjemce rovněž povinen vrátit na účet 
poskytovatele případnou nepoužitou část prostředků dotace. 

6.4 Celkové vyúčtování poskytnuté dotace bude obsahovat: 
a) vyplněný formulář pro finanční vypořádání dotace dostupný na www.brno.cz/ozp; 
b) písemné vyhodnocení realizovaného projektu na samostatném listě; 
c) kopii smlouvy o poskytnutí dotace; 
d) kopie faktur, účtenek, paragonů; 
e) kopie výpisů z bankovního účtu (v případě bezhotovostních plateb); 
f) kopie výdajových pokladních dokladů (u faktur také kopie příjmových pokladních 
dokladů) v případě plateb v hotovosti; 
g) kopie nájemních smluv (pokud byla dotace poskytnuta na nájemné) 
h) kopie příslušných listů účetního deníku, hlavní knihy (prokazující vedení poskytnuté 
dotace odděleně) 
i) účast na akcích (kopie prezenční listiny apod.); 
j) prokázání uvedení "za podpory statutárního města Brna" (letáky, brožury, webové 
stránky, fotodokumentace apod.). 

6.5 Odbor životního prostředí MMB v případě prodlení příjemce s předložením celkového 
vyúčtování poskytnuté dotace dodatečně stanoví písemným oznámením náhradní termín 
pro předložení tohoto vyúčtování. Náhradní termín nesmí být pozdější než 30 kalendářních 
dnů od původního termínu. 

6.6 Příjemce odpovídá za řádné vedení a viditelné označení originálních účetních dokladů 
prokazujících použití dotace uvedením „hrazeno z dotace MMB ve výši.... Kč". 

6.7 Příjemce se zavazuje písemně oznámit jakoukoliv změnu v údajích uvedených 
v předložené žádosti o dotaci a čestném prohlášení, zejména svůj případný zánik, 
transformaci, sloučení, změnu statutárního zástupce, apod. či změnu vlastnického vztahu 
k věci, na niž se dotace poskytuje, a to nejpozději do 15 dnů ode dne účinnosti změny. 

6.8 Příjemce se zavazuje v případě ukončení své činnosti bezodkladně a písemně o této 
skutečnosti informovat poskytovatele. Tuto povinnost má i v případě přechodného 
přerušení této činnosti s informací o příčinách, které k tomuto stavu vedly, a 
předpokládanému obnovení svojí činnosti. Současně se zavazuje, že učiní vše potřebné k 
tomu, aby k obnovení činnosti došlo v co nejkratším termínu. 

6.9 Příjemce je povinen písemně sdělit poskytovateli, že účel, na který byla dotace 
poskytnuta, nebude realizován, a to nejpozději do 30 dnů ode dne zjištění této skutečnosti. 
Nejpozději k tomuto termínu je příjemce povinen nepoužité (nevyčerpané) finanční 
prostředky vrátit poskytovateli. 

6.10 Příjemce je povinen vrátit dotaci nebo její část použitou neoprávněně nebo v rozporu 
s účelem schváleným ve smlouvě, a to nejpozději do 30 dnů od doručení výzvy k vrácení 
dotace. 

6.11 Příjemce je povinen vrátit poskytovateli dotaci nebo její část, která nebyla dle této 
smlouvy řádně finančně vypořádána v termínu dle této smlouvy, a to nejpozději do 30 dnů 
od doručení výzvy k vrácení dotace. 

5/32 

http://www.brno.cz/ozp


6.12 Příjemce nese odpovědnost za respektování pravidel EU v oblasti poskytování 
finančních prostředků ve smyslu či. 107 a násl. Smlouvy o fungování Evropské unie, 
nařízení komice (EU) č. 1407/2013 a Nařízení Komise (EU) č. 651/2014. Prokáže-li se po 
poskytnutí dotace, že tato naplňuje znaky nepovolené veřejné podpory, zavazuje se 
příjemce poskytnutou dotaci včetně úroků neprodleně vrátit poskytovateli. 

6.13 Finanční prostředky se vracejí na účet poskytovatele, a to takto: 
a) v roce kdy byla dotace vyplacena, se vrací na účet č. 111211222/0800, pod variabilním 
symbolem, kterým je číslo smlouvy, 
b) po 1.1. do 28.2. následujícího roku, kdy byla dotace vyplacena, se vrací na účet č. 
111350222/0800, pod variabilním symbolem, kterým je číslo smlouvy. 
c) po 1.3. následujícího roku, kdy byla dotace vyplacena, se vrací na účet č. 
111158222/0800, pod variabilním symbolem, kterým je číslo smlouvy. 

6.14 Dotace či její část se považují za vrácené dnem, kdy byly připsány na účet 
poskytovatele. 

6.15 Poskytovatel je při nakládání s veřejnými prostředky povinen dodržovat ustanovení 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů. 

6.16 Příjemce souhlasí se zveřejněním svého názvu, adresy sídla, dotačního titulu a výše 
poskytnuté dotace. 

7. Další povinnosti příjemce 

7.1 Příjemce je povinen uvádět na všech tištěných materiálech a akcích, hrazených z 
poskytnuté dotace, že se projekt uskutečnil za finanční podpory statutárního města Brna a 
povinnost poskytnout poskytovateli vzory takto vydaných materiálů. V případě použití 
loga města Brna má příjemce povinnost použít logo v souladu s „Manuálem jednotného 
vizuálního stylu statutárního města Brna" (dále jen „Manuál") dostupném na 
www.brno.cz/logo. Může též zaslat žádost o udělení souhlasu e-mailem spolu s výtvarným 
návrhem a umístěným logem Brna v souladu s Manuálem na logo@brno.cz. V případě užití 
znaku města Brna podá příjemce písemnou žádost spolu s výtvarným návrhem na Odbor 
vnitřních věcí. 

7.2 Příjemce se zavazuje dokončit realizaci projektu v termínu nejpozději do 30. 12. 2018, 
pokud není v žádosti o dotaci uveden termín pozdější, v tomto případě je příjemce povinen 
dokončit realizaci projektu nejpozději v termínu uvedeném v žádosti o dotaci. Pokud 
příjemce nerealizuje projekt v daném termínu, je povinen vyžádat si u poskytovatele 
písemný souhlas se změnou nebo prodloužením termínu realizace projektu. 

7.3 Příjemce se zavazuje v případě změny projektu oproti údajům uvedeným v žádosti o 
dotaci včetně jejích příloh vyžádat si u poskytovatele písemný souhlas s takovou změnou 
(termín akce, místo konání, apod.). 

8. Kontrola 

8.1 Příjemce je povinen kdykoliv umožnit příslušnému orgánu poskytovatele v souladu se 
zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 

6/32 

http://www.brno.cz/logo
mailto:logo@brno.cz


zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, provedení 
veřejnosprávní kontroly nakládání s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich 
použití k účelu, který je vymezen touto smlouvou a poskytnout potřebnou součinnost, 
zejména předložit při kontrole všechny požadované doklady. Příjemce je povinen 
realizovat nápravná opatření, která mu byla v rámci této kontroly uložena, a je povinen o 
splnění nápravných opatření písemně informovat poskytovatele. 

8.2 V případě podezření na porušení méně závažné podmínky stanovené v této smlouvě, 
poskytovatel písemně vyzve příjemce k provedení opatření k nápravě ve stanoveném 
termínu, pokud toto povaha podmínky umožňuje. 

9. Sankční ustanovení 

9.1 Pokud příjemce v rozporu s touto smlouvou nebo v rozporu s právními předpisy poruší 
rozpočtovou kázeň, tj. neoprávněně použije nebo zadrží poskytnutou dotaci, bude 
poskytovatel postupovat podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a uloží příjemci odvod za porušení 
rozpočtové kázně odpovídající výši neoprávněně použitých nebo zadržených finančních 
prostředků. 

9.2 Za porušení méně závažné povinnosti vyplývající z této smlouvy v souladu s 
ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů, bude příjemci uložen odvod ve výši 1 % z poskytnuté dotace za 
každé jednotlivé porušení povinnosti. 

9.3 Za porušení méně závažné povinnosti vyplývající z této smlouvy se považuje: 
a) nepravdivé prohlášení o údajích uvedených v „Žádosti o dotaci z rozpočtu statutárního 
města Brna..."; 
b) dodání celkového vyúčtování poskytnuté dotace podle této smlouvy po termínu, nejvýše 
v náhradním termínu stanoveném poskytovatelem; 
c) neoznámení ukončení své činnosti. 

9.4 V případě zániku osoby příjemce spojeného s právním nástupnictvím nového právního 
subjektu, který bude vykonávat činnosti shodné nebo obdobné s činností původního 
příjemce dotace, dotace se ponechává za předpokladu, že bude do 30 dnů od okamžiku 
účinnosti právního nástupnictví uzavřen dodatek k této smlouvě, upravující nové právní 
skutečnosti. 

10. Závěrečná ustanovení 

10.1 Příjemce výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla v plném rozsahu zveřejněna 
na webových stránkách poskytovatele způsobem umožňujícím dálkový přístup kromě 
informací, které jsou podle zvláštního právního předpisu vyloučeny ze zpřístupnění. 

10.2 V případě přidělené dotace vyšší než 50 000 Kč zveřejní statutární město Brno 
smlouvu v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
v platném znění. 

7/32 



10.3 Změnit či doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze na základě vzájemné 
dohody formou písemných vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran. 

10.4 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran. 

10.5 Smlouvu lze ukončit vzájemnou písemnou dohodou smluvních stran, v níž musí být 
uvedeny důvody, které vedly k ukončení smlouvy, včetně vzájemného vypořádání práv a 
závazků. 

10.6 Smluvní strany se ve smyslu § 167 odst. 1 písm. a) zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů, dohodly, že příjemce i poskytovatel může podat písemný 
návrh na zrušení veřejnoprávní smlouvy i bez udání důvodů. Součástí návrhu musí být 
vzájemné vypořádání práv a závazků. 

10.7 Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, každý z nich má platnost originálu. 
Poskytovatel obdrží dvě vyhotovení, příjemce jedno vyhotovení. 

10.8 Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že byla sepsána na základě 
pravdivých údajů, srozumitelně, vážně, dle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni a 
za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz tohoto připojují oprávnění zástupci 
smluvních stran své podpisy. 

10.9 Příjemce podpisem této smlouvy výslovně prohlašuje, že se seznámil se Zásadami pro 
poskytování dotací z rozpočtu města Brna pro vyhlášené programy schválenými 
Zastupitelstvem města Brna na zasedání Z7/07 dne 23. 6.2015, v platném znění, a Pravidly 
pro poskytování dotací z rozpočtu města Brna pro vyhlášené programy (část A - Společná 
ustanovení a část B/12 - Zvláštní ustanovení pro poskytování dotací na podporu aktivit k 
oživení ploch veřejné zeleně) schválenými Radou města Brna na schůzi R7/028 dne 30. 6. 
2015, v platném znění, a zavazuje seje dodržovat. 

Doložka: 

Poskytnutí dotace a podmínky této smlouvy byly schváleny na zasedání Zastupitelstva města 
Brna č. Z7/37 konaném dne 6. 3. 2018. 

V Brně dne V Brně dne 

za poskytovatele za příjemce 

8/32 



Podrobný popis navržených dotací: 

Název žadatele, adresa sídla: 

Forma PO: 

Jméno, příjmení a funkce 
statutárního zástupce žadatele: 

Název projektu: 

Místo a termín realizace projektu: 

Celkové náklady v Kč: 

Výše požadované částky v Kč 
z rozpočtu m. Brna: 

Popis, cíl a přínos projektu: 

Žádost č. 1 

Dobrokar s.r.o., Revoluční 680, 66601 Tišnov 

Obchodní společnost 

Petr Jeřábek, jednatel společnosti 

Dobrozóna 

Brno, Černovické nábřeží, březen -říjen 2018 

492.712 Kč 

492.712 Kč 

Žadatel Dobrokar s.r.o. žádá o poskytnutí dotace na materiál a výrobu 
tzv. Dobrozóny na Černovickém nábřeží. Dobrozóny jsou designové 
relaxační zóny komunitního charakteru, které navíc nabízí 
uživatelům řadu chytrých funkcí, jako je dobíjení telefonů, wifi, 
cyklopoint (mapy, stojany na kola, nářadí, které nabízí možnost 
opravy kola), herní prvky, venkovní knihovny a kose na tříděný 
odpad. Projekt je realizován ve spolupráci s chráněnou dílnou a 
podporuje tak pracovní zapojení osob se zdravotním postižením na 
trhu práce, čímž propaguje myšlenky inkluze. Dalším z cílů projektu 
je poté snaha o inspiraci návštěvníků prostřednictvím inspirativních 
citátů, které budou na Dobrozóně umístěny a také zkrášlení 
veřejného prostoru, který architektonický návrh respektuje. Jako 
přínos projektu lze jmenovat kromě již zmíněného i zapojení 
studentů z Univerzity Tomáši Bati ve Zlíně v otázce designu, 
podporu komunitního života prostřednictvím pořádání akcí a 
ekologický přesah projektu - Dobrozóna je navržena z kvalitních 
přírodních materiálů a využívá solární energii pro dobíjení. 
Dobrozónu může využít jak jednotlivec, který hledá příjemné místo 
pro práci venku nebo komunita v rámci velké kulturní akce. 
Dobrozóny prodporují aktivní spolupráci mezi rozličnými subjekty -
firmami, vzdělávacími institucemi a neziskovými organizacemi. 
Dlouhodobá úzká spolupráce žadatele Dobrokar s.r.o. 
s Černovickým sdružením je potom zárukou aktivního využívání 
Dobrozóny v budoucnu. Počítá se např. s využitím pro školy 
(venkovní výuka), veřejná autorská čtení a koncerty. 

9/32 



Název žadatele, adresa sídla: 

Forma PO: 

Jméno, příjmení a funkce 
statutárního zástupce žadatele: 

Název projektu: 

Místo a termín realizace projektu: 

Celkové náklady v Kč: 

Výše požadované částky v Kč 
z rozpočtu m. Brna: 

Popis, cíl a přínos projektu: 

Žádost č. 2 

Brněnská nábřeží, z.s., Kneslova 22, Brno 

Spolek 

Ing. Ladislav Kotík, předseda spolku 

Reka spojuje 

Brno, léto 2018 

255.000 Kč 

240.000 Kč 

Žadatel Brněnská nábřeží, z.s. žádá o podporu projektu „Řeka 
spojuje", zejména potom o dotaci na pronájem prostor pro 
konferenci, technické a organizační zabezpečení, cestovné, stravné a 
ubytování partnerů, PR a propagaci. Projekt spojuje konferenci o 
revitalizaci nábřeží řek se zahraniční účastí a workshop studentů 
architektury RIVER ARCH. Má za cíl nabídnout dva nové pohledy 
na řešení revitalizace brněnských nábřeží. Jednak představí fungující 
a realizované projekty ze zahraničí a také navrhne konkrétní řešení 
pro vybrané místo v Brně. Důraz bude kladen především na 
komunitní a ekologický rozměr, čímž vznikne přidaná hodnota pro 
město Brno. Projekt bude realizován ve spolupráci se subjekty 
z takových měst, která si prošla podobným historickým vývojem 
jako město Brno. Konkrétně se jedná například o Budapešť, 
Bratislavu, Wroclaw a Lipsko. Dvoudenní konference bude 
rozdělena do dvou tematických okruhů: 1.) Řeky propojují státy, 
města, čtvrtě sousedy, inspirace ze zahraničí, prezentace brněnských 
řek a projektů. 2.) Řeky jako základní ekologická zóna měst, 
spolupráce veřejného a neziskového sektoru. Konference bude 
doplněna o drobný rámcový program, který představí současně 
pojímané téma řeky v literatuře, dubě a divadle. V úvodu zmíněný 
studentský workshop bude mít za cíl během tří dnů připravit 
konkrétní návrhy na úpravu určitého místa na nábřeží Svitavy ve 
spolupráci s MČ Židenice, případně s dalšími sousedními městskými 
částmi. Záměrem je, aby předložené návrhy bylo možné předat MČ 
či městu Brnu a postupně je realizovat. 

10/32 



Název žadatele, adresa sídla: 

Forma PO: 

Jméno, příjmení a funkce 
statutárního zástupce žadatele: 

Název projektu: 

Místo a termín realizace projektu: 

Celkové náklady v Kč: 

Výše požadované částky v Kč 
z rozpočtu m. Brna: 

Popis, cíl a přínos projektu: 

Žádost č. 3 

Brněnská nábřeží, z.s., Kneslova 22, Brno 

Spolek 

Ing. Ladislav Kotík, předseda spolku 

Na viděnou na nábřeží! 

Nábřeží řeky Svitavy, březen - prosinec 2018 

380.000 Kč 

308.000 Kč 

Žadatel Brněnská nábřeží, z.s. žádá o podporu projektu „Na 
viděnou na nábřeží", a to v rozsahu dotace na úklid nábřeží, PR a 
propagace, vznik inscenace, grafické práce, přípravu a tisk brožury. 
Projekt si klade za cíl přivést na nábřeží veřejnost z různých 
cílových skupin - rodiny s dětmi, mládež, dospělé i seniory. Aby co 
nejlépe zacílil nejen na skupiny rozmanité věkově, ale také na ty 
z různého sociálního a intelektuálního prostředí, skládá se ze tří 
„vrstev", z nichž každá může oslovit jinou kategorii návštěvníků. 
Vrstvy jsou následující: 1.) Úklid nábřeží a výroby drobných 
krajinných prvků 2.) Site-specific divadelní představení s důrazem a 
ekologické aspekty života kolem řeky 3.) Výtvarná a fotografická 
soutěž s výstupem v podobě brožury s informacemi o nábřeží řeky 
Svitavy. Společným výstupem pak bude nárůst zájmu o prostředí, 
v němž všechny tyto skupiny žijí, jejich osobní přínos k údržbě 
nábřeží a zvýšení informovanosti o minulosti, současnosti i 
budoucnosti nábřeží řeky Svitavy. Projekt navazuje na dlouhodobé 
snahy spolku Brněnská nábřeží o oživení nábřeží Svitavy, z nichž 
nejrozsáhlejší je festival „Překročme řeku", který probíhá v jeden 
den po celém nábřeží řeky. Oproti němu se projekt „Na viděnou na 
nábřeží" skládá z dvou desítek akcí, které proběhnou v různou dobu 
na různých místech. To umožní spolupracovat s obyvateli 
jednotlivých úseků nábřeží z různých cílových skupin samostatně a 
lépe porozumět potřebám každé kategorie návštěvníků. Také 
vznikne informační brožura o svitavském nábřeží, která bude 
veřejnosti k dispozici i po skončení projektu. 

11/32 



Příloha č. 1 - Hodnocení KZP dle Metodiky 

Dne 6.12.2017 byla na 13. zasedání KŽP RMB ustanovena hodnotící komise za KŽP ve složení 
(bez titulů) Naser Oweis , Miroslav Sedláček a Petr Ledvina, a žádosti o dotaci na podporu akcí na 
oživení nábřeží brněnských řek v roce 2018 ohodnotila následovně: 

Číslo 
žádosti 

1 

Žadatel 

Dobrokar s.r.o., 
IČO 04523091 

Revoluční 680, Tišnov 

Název projektu 

Dobrozóna 

Výše 
požadované 

dotace 

492.712,- Kč 

% 
celkových 
nákladů 

100 % 

Dodržení formálních náležitostí: 

Účel a přehlednost projektu: 

Kvalita finanční rozvahy: 

Podíl účasti dotace na rozpočtu: 

Připravenost projektu: 

Velikost cílové skupiny: 

Ekologický rozměr projektu: 

Zapojení veřejnosti do projektu: 

Spolupráce s dalšími subjekty: 

Míra přispění k pravidelnosti 
využívání nábřeží: 

vyhovující 

vyhovující 

podrobná 

< 3 0 % 

vyhovující 

500 a více 

vysoký 

vysoké 

vysoká 

vysoká 

dostačující 

dostačující 

vypovídající 

30- 70% 

dostačující 

50 - 499 

průměrný 

průměrné 

průměrná 

průměrná 

nedostačující 

nedostačující 

málo vypovídající 

> 70% 

nedostačující 

méně než 50 

nízký 

nízké 

nízká 

nízká 

Bodové hodnocení (0 - 20): 

Dodržení formálních náležitostí (0 - 2) 
Účel a přehlednost projektu (0 - 2) 
Kvalita a přiměřenost finanční rozvahy (0 - 2) 
Podíl účasti žadatele nebo jiných subjektů (0 - 2) 
Připravenost projektu (0 - 2) 
Velikost cílové skupiny (0 - 2) 
Přínos projektu k přírodní a ekologické hodnotě nábřeží (0 - 2) 
Zapojení veřejnosti (0 - 2) 
Spolupráce s dalšími subjekty (0 - 2) 
Přispění k pravidelnosti využívání nábřeží (0 - 2) 
Celkem 

U projektů lze chápat 1 bod za 5 % žádané částky. 

12/32 



Doporučení hodnotitele: 1. Vyhovět žádosti v plném rozsahu (100 % žádané částky) 
2. Vyhovět žádosti z větší části (55 - 95 % žádané částky) 
3. Vyhovět žádosti dle možností (30 - 50 % žádané částky) 
4. Vyhovět žádosti z menší části (5 - 25 % žádané částky) 
5. Nevyhovět žádosti 

Celkem: 0 Kč 

Komentář za KZP: Hodnotící komise se jednoznačně shodla, že projekt je že projekt je 
atraktivní, má však mezery v technicko-ekonomickém popisu. Je třeba ho upřesnit a dopracovat. 
Komise by uvítala, aby žadatel tento projekt prezentoval na zasedání KZP (možnost upřesnění a 
odpovědí na předem položené dotazy dotazů). Ve stávající podobně není jasné, jak přesně velká 
realizace bude (plocha, počet, orientační velikost), koho bude majetkem, kdo a za co se o 
postavený objekt bude starat. Podrobný popis je příliš stručný, není např. popsaný způsob zapojení 
studentů. Projekt za 492 tisíc Kč by měl být rozveden úměrně celkové investici. Pokud jsou 
součástí projektu i nějaké události, nejsou popsané a kvantifikované Komise doporučuje, aby u 
výzvy a s nerozdělenými finančními prostředky proběhlo ještě druhé kolo, kde by tento projekt 
měl mít možnost se znova zúčastnit. 

13/32 



Číslo 
žádosti 

2 

Žadatel 

Brněnská nábřeží, z.s. 
IČO 05114446 

Kneslova 22, Brno 

Název projektu 

v 

Reka spojuje 

Výše 
požadované 

dotace 

240.000,- Kč 

% 
celkových 
nákladů 

9 4 % 

Dodržení formálních náležitostí: vyhovující dostačující nedostačující 

Účel a přehlednost projektu: 

Kvalita finanční rozvahy; 

Podíl účasti dotace na rozpočtu: 

Připravenost projektu: 

Velikost cílové skupiny: 

Ekologický rozměr projektu: 

Zapojení veřejnosti do projektu: 

Spolupráce s dalšími subjekty: 

Míra přispění k pravidelnosti 
využívání nábřeží: 

vyhovující 

podrobná 

< 3 0 % 

vyhovující 

500 a více 

vysoký 

vysoké 

vysoká 

vysoká 

dostačující 

vypovídající 

30- 70% 

dostačující 

50 - 499 

průměrný 

průměrné 

průměrná 

průměrná 

nedostačující 

málo vypovídající 

> 70% 

nedostačující 

méně než 50 

nízký 

nízké 

nízká 

nízká 

Bodové hodnocení (0 - 20): 

Dodržení formálních náležitostí (0 - 2) 
Účel a přehlednost projektu (0 - 2) 
Kvalita a přiměřenost finanční rozvahy (0 - 2) 
Podíl účasti žadatele nebo jiných subjektů (0 - 2) 
Připravenost projektu (0 - 2) 
Velikost cílové skupiny (0 - 2) 
Přínos projektu k přírodní a ekologické hodnotě nábřeží (0 - 2) 
Zapojení veřejnosti (0 - 2) 
Spolupráce s dalšími subjekty (0 - 2) 
Přispění k pravidelnosti využívání nábřeží (0 - 2) 
Celkem 

0 
0 
0 
0 
1 
0 
1 
0 
0 
1 
3 

U většiny projektů lze chápat 1 bod za 5 % žádané částky. 

14/32 



Doporučení hodnotitele: 1. Vyhovět žádosti v plném rozsahu (100 % žádané částky) 
2. Vyhovět žádosti z větší části (55 - 95 % žádané částky) 
3. Vyhovět žádosti dle možností (30 - 50 % žádané částky) 
4. Vyhovět žádosti z menší části (5 - 25 % žádané částky) 
5. Nevyhovět žádosti 

Celkem: 30 000 Kč 

Komentář za KZP:: 
Celý popis projektuje na 1,5 strany A4, z toho většinou je odůvodnění a popis zahraničních partnerů. 
Vlastní obsah je jen !4 strany. Žadatel navrhuje 3 aktivity (konference; studentský workshop; kulturní 
a doprovodný program). Aktivita jedna je částečně popsána, další dvě velmi málo. Doprovodný 
program není popsaný prakticky vůbec. Studentský workshop nedostatečně: není jasné pro kolik lidí, 
jak dlouhý, kdo ho povede (?), jaký bude forma výstupu z workshopu atd. Není popsáno, jakých 
oborů budou studenti (ti čeští). Žadatel zjevně není začátečník a podal ještě jeden projekt, který je 
mnohem lépe zpracován (viz níže), umí tedy projekty psát a podávat. Proto navrhujeme výrazné 
finanční krácení podpory. Popř. žadatel může dopracovat a podat do druhého kola, které navrhujeme 
(viz výše). 

15/32 



Číslo 
žádosti 

3 

Žadatel 

Brněnská nábřeží, z.s. 
IČO 05114446 

Kneslova 22, Brno 

Název projektu 

Na viděnou na nábřeží! 

Výše 
požadované 

dotace 

308.000,- Kč 

% 
celkových 
nákladů 

8 1 % 

Dodržení formálních náležitostí: 

Účel a přehlednost projektu: 

Kvalita finanční rozvahy: 

Podíl účasti dotace na rozpočtu: 

Připravenost projektu: 

Velikost cílové skupiny: 

Ekologický rozměr projektu: 

Zapojení veřejnosti do projektu: 

Spolupráce s dalšími subjekty: 

Míra přispění k pravidelnosti 
využívání nábřeží: 

vyhovující 

vyhovující 

podrobná 

< 3 0 % 

vyhovující 

500 a více 

vysoký 

vysoké 

vysoká 

vysoká 

dostačující 

dostačující 

vypovídající 

30- 70% 

dostačující 

50 - 499 

průměrný 

průměrné 

průměrná 

průměrná 

nedostačující 

nedostačující 

málo vypovídající 

> 70% 

nedostačující 

méně než 50 

nízký 

nízké 

nízká 

nízká 

Bodové hodnocení (0 - 20): 

Dodržení formálních náležitostí (0 - 2) 
Účel a přehlednost projektu (0 - 2) 
Kvalita a přiměřenost finanční rozvahy (0 - 2) 
Podíl účasti žadatele nebo jiných subjektů (0 - 2) 
Připravenost projektu (0 - 2) 
Velikost cílové skupiny (0 - 2) 
Přínos projektu k přírodní a ekologické hodnotě nábřeží (0 - 2) 
Zapojení veřejnosti (0 - 2) 
Spolupráce s dalšími subjekty (0 - 2) 
Přispění k pravidelnosti využívání nábřeží (0 - 2) 
Celkem 

2 
2 
1 
1 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
18 

U většiny projektů lze chápat 1 bod za 5 % žádané částky. 

16/32 



Doporučení hodnotitele: 1. Vyhovět žádosti v plném rozsahu (100 % žádané částky) 
2. Vyhovět žádosti z větší části (55 - 95 % žádané částky) 
3. Vyhovět žádosti dle možností (30 - 50 % žádané částky) 
4. Vyhovět žádosti z menší části (5 - 25 % žádané částky) 
5. Nevyhovět žádosti 

CeIkem:220 000Kč 

Komentář za KZP: 
Kvalitní projekt, všechny aktivity smysluplné, navazuje a je propojen s již existujícími aktivitami na 
nábřežích. Finančně přiměřené, rozpočet úměrný. Pouze: Hodnotící komise se jednoznačně shodla, že 
pro tento typ projektu a aktivitu výtvarná a fotografická soutěžje tištěný sborník nadbytečné podporovat 
z prostředků SMB. (Postačuje v elektronické podobě, i na grafiku je v rozpočtu pamatováno.) Proto 
navrhujeme ponížit částku projektu a uvést do smlouvy, že SMB výslovně nepodporuje tisk brožury s 
prezentacemi vítězů. 

17/32 



Příloha č. 2 - Hodnocení pověřené komise za Odbor životního prostředí dle Metodiky 

Dne 6.12.2017 byla na 13. zasedání KŽP RMB ustanovena hodnotící komise za OŽP ve složení 
Bc. Iveta Mohaplová, Mgr. Martin Košťál, RNDr. Danuše Tomášova, a žádostí o dotaci na podporu 
akcí na oživení nábřeží brněnských řek v roce 2018 ohodnotila následovně: 

Číslo 
žádosti 

1 

Žadatel 

Dobrokar s.r.o., 
IČO 04523091 

Revoluční 680, Tišnov 

Název projektu 

Dobrozóna 

Výše 
požadované 

dotace 

492.712,- Kč 

% 
celkových 
nákladů 

100 % 

Dodržení formálních náležitostí: 

Účel a přehlednost projektu: 

Kvalita finanční rozvahy: 

Podíl účasti dotace na rozpočtu: 

Připravenost projektu: 

Velikost cílové skupiny: 

Ekologický rozměr projektu: 

Zapojení veřejnosti do projektu: 

Spolupráce s dalšími subjekty: 

Míra přispění k pravidelnosti 
využívání nábřeží: 

vyhovující 

vyhovující 

podrobná 

< 30% 

vyhovující 

500 a více 

vysoký 

vysoká 

vysoká 

dostačující 

dostačující 

30 70% 

50 - 499 

O V r 

průměrné 

o v r 

nedostačující 

> 70% 

méně než 50 

nízký 

nízké 

nízká 

nízká 

Bodové hodnocení (0 - 20): 

Dodržení formálních náležitostí (0 - 2) 
Účel a přehlednost projektu (0 - 2) 
Kvalita a přiměřenost finanční rozvahy (0 - 2) 
Podíl účasti žadatele nebo jiných subjektů (0 - 2) 
Připravenost projektu (0 - 2) 
Velikost cílové skupiny (0 - 2) 
Přínos projektu k přírodní a ekologické hodnotě nábřeží (0 - 2) 
Zapojení veřejnosti ( 0 - 2 ) 
Spolupráce s dalšími subjekty (0 - 2) 
Přispění k pravidelnosti využívání nábřeží (0 - 2) 
Celkem 

2 
2 
2 
0 
2 
2 
2 
1 
2 
2 
17 

U většiny projektů lze chápat 1 bod za 5 % žádané částky. 

18/32 



Doporučení hodnotitele: 1. Vyhovět žádosti v plném rozsahu (100 % žádané částky) 

2. Vyhovět žádosti z větší části (55 - 95 % žádané částky) 

3. Vyhovět žádosti dle možností (30—50 % žádané častit}7) 

4. Vyhovět žádosti z menší části (5—25 % žádané částky) 

5. Nevyhovět žádosti 

Celkem: 418.805 Kč 

Komentář: 

Žádost č. 1 - projekt Dobrozóna na Černovickém nábřeží 

Žádost o dotaci splňuje veškeré podmínky výzvy pro podávání žádostí, tzn. je řádně vyplněná, obsahuje 
všechny přílohy ve stanoveném rozsahu a obsahu, žadatel splňuje definici příjemce dotace pro danou 
oblast podpory. Účel projektu odpovídá účelu programu, cíl projektu je jasně a srozumitelně 
formulovaný, postup dosažení cíle je přehledný a srozumitelný. Žadatel nemá zajištěny jiné zdroje 
financování kromě požadované dotace města, požadovaná dotace představuje 100 % z celkových 
nákladů projektu. Dle navrženého harmonogramu lze očekávat realizaci projektu ve stanoveném 
termínu, oprávnění realizovat projekt na dotčeném území bylo doloženo. Projekt je realizován ve 
spolupráci s městskou částí Brno Jih. 
Žádost plně vyhovuje téměř ve všech aspektech hodnocení (85%) a z tohoto důvodu je žádost 
shledána jako vyhovující a OŽP navrhuje KŽP doporučit vyhovět žádosti v odpovídající částce 
418.805,- Kč. 

19/32 



Číslo 
žádosti 

2 

Žadatel 

Brněnská nábřeží, z.s. 
IČO 05114446 

Kneslova 22, Brno 

Název projektu 

Řeka spojuje 

Výše 
požadované 

dotace 

240.000,- Kč 

% 
celkových 
nákladů 

9 4 % 

Dodržení formálních náležitostí: 

Účel a přehlednost projektu: 

Kvalita finanční rozvahy: 

Podíl účasti dotace na rozpočtu: 

Připravenost projektu: 

Velikost cílové skupiny: 

Ekologický rozměr projektu: 

Zapojení veřejnosti do projektu: 

Spolupráce s dalšími subjekty: 

Míra přispění k pravidelnosti 
využívání nábřeží: 

vyhovující 

vyhovující 

podrobná 

< 30% 

vyhovující 

500 a více 

vysoký 

vysoká 

dostačující 

dostačující 

30- 70% 

dostačující 

50 - 499 

průměrný 

o v w 

O V r 

průměrná 

nedostačující 

málo vypovídající 

> 70% 

méně než 50 

nízký 

nízké 

nízká 

nízká 

Bodové hodnocení (0 - 20): 

Dodržení formálních náležitostí (0 - 2) 
Účel a přehlednost projektu (0 - 2) 
Kvalita a přiměřenost finanční rozvahy (0 - 2) 
Podíl účasti žadatele nebo jiných subjektů (0 - 2) 
Připravenost projektu (0 - 2) 
Velikost cílové skupiny (0 - 2) 
Přínos projektu k přírodní a ekologické hodnotě nábřeží (0 - 2) 
Zapojení veřejnosti (0 - 2) 
Spolupráce s dalšími subjekty (0 - 2) 
Přispění k pravidelnosti využívání nábřeží (0 - 2) 
Celkem 

2 
2 
2 
0 
2 
1 
1 
0 
0 
1 

11 

U většiny projektů lze chápat 1 bod za 5 % žádané částky. 

20/32 



Doporučení hodnotitele: 1. Vyhovět žádosti v plném rozsahu (100 % žádané částky) 

2. Vyhovět žádosti z větší části (55 - 95 % žádané částky) 

3. Vyhovět žádosti dle možností (30—50 % žádané částky) 

4. Vyhovět žádosti z menší části (5—25 % žádané častit}') 

5. Nevyhovět žádosti 

Celkem: 132.000 Kč 

Komentář: 

Žádost č. 2 - projekt Řeka spojuje 

Žádost o dotaci splňuje veškeré podmínky výzvy pro podávání žádostí, tzn. je řádně vyplněná, obsahuje 
všechny přílohy ve stanoveném rozsahu a obsahu, žadatel splňuje definici příjemce dotace pro danou 
oblast podpory. Účel projektu odpovídá účelu programu, cíl projektu je jasně a srozumitelně 
formulovaný, postup dosažení cíle je přehledný a srozumitelný. Žadatel má zajištěno 6 % financí 
z celkového rozpočtu projektu z vlastního zdroje. Kritickou oblastí projektu je zapojení veřejnosti, 
neboť je postaven především na spolupráci odborníků. Diskutabilní je rovněž spolupráce s dalšími 
subjekty. 
Žádost vyhovuje v 55% hodnotících kritérií a z tohoto důvodu je žádost shledána jako ne zcela 
vyhovující a OŽP navrhuje KŽP doporučit vyhovět žádosti v odpovídající částce 132.000,- Kč. 

21/32 



Číslo 
žádosti 

3 

Žadatel 

Brněnská nábřeží, z.s. 
IČO 05114446 

Kneslova 22, Brno 

Název projektu 

Na viděnou na nábřeží! 

Výše 
požadované 

dotace 

308.000,- Kč 

% 
celkových 
nákladů 

8 1 % 

Dodržení formálních náležitostí: 

Účel a přehlednost projektu: 

Kvalita finanční rozvahy: 

Podíl účasti dotace na rozpočtu: 

Připravenost projektu: 

Velikost cílové skupiny: 

Ekologický rozměr projektu: 

Zapojení veřejnosti do projektu: 

Spolupráce s dalšími subjekty: 

Míra přispění k pravidelnosti 
využívání nábřeží: 

vyhovující 

vyhovující 

podrobná 

< 30% 

vyhovující 

500 a více 

vysoity 

vysoké 

dostačující 

30- 70% 

dostačující 

50 499 

průměrný 

o v r 

průměrná 

průměrná 

nedostačující 

málo vypovídající 

> 70% 

méně než 50 

nízký 

nízké 

nízká 

nízká 

Bodové hodnocení (0 - 20): 

Dodržení formálních náležitostí (0 - 2) 
Účel a přehlednost projektu (0 - 2) 
Kvalita a přiměřenost finanční rozvahy (0 - 2) 
Podíl účasti žadatele nebo jiných subjektů (0 - 2) 
Připravenost projektu (0 - 2) 
Velikost cílové skupiny (0 - 2) 
Přínos projektu k přírodní a ekologické hodnotě nábřeží (0 - 2) 
Zapojení veřejnosti (0 - 2) 
Spolupráce s dalšími subjekty (0 - 2) 
Přispění k pravidelnosti využívání nábřeží (0 - 2) 
Celkem 

2 
2 
2 
0 
2 
2 
1 
2 
1 
1 

15 

U většiny projektů lze chápat 1 bod za 5 % žádané částky. 

22/32 



Doporučení hodnotitele: 1. Vyhovět žádosti v plném rozsahu (100 % žádané částky) 

2. Vyhovět žádosti z větší části (55 - 95 % žádané částky) 

3. Vyhovět žádosti dle možností (30—50 % žádané částky) 

4. Vyhovět žádosti z menší části (5—25 % žádané částky) 

5. Nevyhovět žádosti 

Celkem: 231.000 Kč 

Komentář: 

Žádost č. 3 - projekt Na viděnou na nábřeží! 

Žádost o dotaci splňuje veškeré podmínky výzvy pro podávání žádostí, tzn. je řádně vyplněná, 
obsahuje všechny přílohy ve stanoveném rozsahu a obsahu, žadatel splňuje definici příjemce dotace 
pro danou oblast podpory. Účel projektu odpovídá účelu programu, cíl projektu je jasně a srozumitelně 
formulovaný, postup dosažení cíle je přehledný a srozumitelný. Dle navrženého harmonogramu lze 
očekávat realizaci projektu ve stanoveném termínu. Žadatel má zajištěno 19 % financí z celkového 
rozpočtu projektu z vlastního zdroje. 
Žádost vyhovuje v převážné většině všech aspektů hodnocení (75 %), a z tohoto důvodu je žádost 
shledána jako vyhovující a OŽP navrhuje KŽP doporučit vyhovět žádosti v odpovídající částce 
231.000,-Kč. 

23/32 



Příloha č. 3 - Doplnění žadatelů o poskytnutí dotace 

(ve znění podkladů od žadatelů) 

Žádost č. 1: 

Dobrokar s.r.o. - Dobrozóna 

1. Mezery v technicko- ekonomickém popisu. 
zde je odkaz na kompletní architektonickou dokumentaci Dobrozóny: 
www.uschovna.cz/zasilka/UY85XCRN6EMP8349-L24 
Dobrozóna bude nabízet tyto funkce: dobíjení mobilních telefonů ze solárních panelů, bezplatné wifi 
(rauter opět dobíjen ze solárních panelů- celá zóna funguje jako ostrovní systém), venkovní knihovna, 
zeleň, stojany na kola, nářadí na kola, posezení, stolování. Ekonomický popis- viz rozpočet. 

2. Nejasná podoba projektu 
plocha: 5,5 x 1,8 m 
počet: 1 
orientační velikost: ? (viz projektová dokumentace) 

3. Koho bude objekt majetkem 
Objekt bude majetkem Městské části Brno-Jih. Na spolupráci jsme domluveni. 

4. Kdo se bude o objekt starat 
Městská část Brno-Jih bude smluvně zavázána k tomu, řešit veškeré problémy spojené s Dobrozónou 
(vandalismus, zalévání květin, pravidelná údržba apod.) 

5. Zapojení studentů 
Na návrzích Dobrozón spolupracujeme se studenty UTB ve Zlíně. 

6. Nejasnost rozpočtové položky (Tabulka str.19) 

24/32 

http://www.uschovna.cz/zasilka/UY85XCRN6EMP8349-L24


ř -
w >u O 
CL, 

O 
QŽ 

1 

Z 

B
R

O
Z

Ó
 

O 
Q 

o 
k c / l 

>o 
x? 
O 

lk
em

 

<L> 

U 

ě 
o 

C 
O 

U 

. ~ 4 

ož
st

v 

U
U

I 

je
dn

ot
ka

 

, 

M
ate

riá
 

2 

,0
0 

00
0 

11
0 

>o 
Ná 
o 
o 
o" 
o u-> 
ť N 

1 

pl
áš

tě
ni

 

o 
ea 

X I 
o i~ 

"£ 
ca 

ce
) 

'> 

or
o 

X I 
o ^ . 
E "^ C co 
cu> *ca 

M
at

er
iá

l 
(m

as
iv

ní
 f

oš
ny

 z
 t 

po
dl

ah
ov

é 
čá

st
i i

 b
oč

ní
ch

 č
 

o 
o 
o" 
o 
o 
OS 

<o 
Ná 
o 
o 
o" 
V~í 

~ 

o 

E 
X 

hr
an

ol
 

po
dk

la
do

vý
 

o 
o 
o" 
o 
o 
oo 

>o 
Ná 
o 
© _ 
o " 
o 
o 
oo 

— 

je
dn

ot
ka

 
at

er
iá

l 
sp

oj
ov

ac
í 

m
 

o 
o 
o" 
o 
CN 
T f 

X J 
NŽ 
o 
o 
© " 
o 
VO 

t-~ 

1 

ah
ov

é 
pl

oc
hy

 
m

on
tá

ž 
po

dl
 

o 
o 
o" 
o 
l O 

ON 

xj 
Ná 
O 
o 
o" 
>o 
l O 

o 

1 

iá
lu

 

t-4 

ta 
6 

to
pe

m
 d

el
ta

 v
č 

ná
tě

r h
yd

ro
s 

o 
o 
o" 
o 
o 
t N 

X J 
Ná 
O 
O 
o" 
o 
o 
CTv 

m 

UI 
J í 

e 
s 

op
ěr

ad
le

m
 

vý
ro

ba
 l

av
ic

 
,0

0 
00

0 

o 

XJ 
Ná 

,0
0 

10
00

 

— 

t/l 
J í 

in
áč

e 
(v

el
ký

) 
vý

ro
ba

 k
vě

ti 
o 
o 
o" 
o 
u~> 
o 

>o 
Ná 
o 
o 
o" 
o I A 
C l 

r o 

co 
J í 

. s
to

ja
n 

(k
ol

a)
 

fré
zo

vá
ní

 n
a 

o 
o 
o" 
o 
o 
( N 

>o 
Ná 
O 
o 
o" 
o 
o 
CN 

co 
J í 

in
 n

a 
so

la
r 

vý
ro

ba
 š

ik
m

 

o 
o 
o" 
o 
o 
W l 

>o 
Ná 
O 
O K 

o" 
o 
o 
•o 
t N 

co 
J í 

ov
ní

 k
ni

ho
vn

y 
vý

ro
ba

 v
en

k 

o 
o 
o" 
o 
o 
ON 

>o 
Ná 
o 
o 
o" 
o 
o 
ON 

C/l 

J í 

3 

J3 

ca 
E 
xj 

vn
éh

o 
st

ol
ku

 v
 

vý
ro

ba
 v

ýs
u 

o 
o 
o" 
o 
o 
oo 

>o 
Ná 
o 
o 
o" 
o 
o 
0 0 

C/l 

J í 

"o 

•š 

:fh
í 

cy
kl

o-
m

ap
y 

os
az

en
í 

re
lié

 

o 
o 
o" 
o 
o 
0 0 

>o 
Ná 
o 
o 
o" 
o 
o 
0 0 

CO 
J Í ! 

w
i-

fi 

o 
o 
© " 
o 
o 
0 0 

X J 

Ná 
o 
q o" 
o 
o 
0 0 

CO 
J * : 

ol
a 

J í 

av
u 

o 
ca 
e 

5n
ým

 n
ář

ad
ím

 
bo

x 
s 

uc
hy

ci
 

o 
o 

„ 

00
0 

CN 

Ná 

,0
0 

:o
oo

 

CN 

co 
J í 

ze
le

ň 

o o 
^ 

00
0 

o 
ON 

>o 
Ná 
o 
o 
o" 
o 
o 
o 
ON 

CO 
J í 

> 1 

pa
ne

l 

1 
Ě 

so
lá

i 
eš

en
í 

do
bí

je
ní

: 
ko

m
pl

ex
ní

 ř
 

XJ 
Ná 

,0
0 

20
0 

40
7 

er
iá

l b
ez

 D
PH

: 
C

el
ke

m
 m

at
 

>u 
Ná 
o 
o 
o" o 
CN 
r-
o T f 

D
PH

 
C

el
ke

m
 b

ez
 

>o 
Ná 
o 
o 
t N " 

>o 
i n 
0 0 

D
PH

 2
1%

 

>u 
tatf 
o 
© _ 

p í 
t -
<s 
O N 
TT 

C
en

a 
ce

lk
em

 v
če

tn
ě 

D
PH

 

>> T J 
O 

X 
O 

T J 
<l> 

T J 

is' 
T J 

T J 
U 

> O 

a. 
c 
H 
£H 
OJ 

>> o 
c 
ca 
J3 
ca 

rk
na

 

o. 
•eu 
> 
o la 

-a 
o 
a. 

o 
• > 

o 
o 

x> 
o 

0> 
X 

4> 
"—i 

O 

> 01 
>i-
•a 
kCJ 

>N 
3 
O 
a. 

<i> 
u 
crt 

3 
J í l 

m 
J í 

es 
c 
(1) 
>o I H 

3 

O 

E 
m 
c 
ca 
> m i * 
D . 
O 

T J 
X 

t — 

s O 

co 
O 
l i 
Q . 

ca 
3 

T J 
ca 
U 
T J 
O 
D . 

co 
O 

J í 
X 

> 
c 
Oj 

XI > U
IX

 

'—' XU 

ti 
>u > 
>, . y 
N 

za
ká

 

n 
<]> 

tu. 

U
IB

 

N 
O 

3 

R 
P ca 
N 

co 

r 
01 
o 
> 



Žádost č. 2: 

Brněnská nábřeží, z.s. - Reka spojuje 

Cíl: 
Řeky jsou nedílnou součástí městského prostoru a významným přírodním prvkem v blízkosti 
obydlených oblastí. Brněnské řeky skýtají velký potenciál i díky tomu, že se v jejich okolí nachází často 
nevyužitá industriální a jiná území. Náš spolek, mnoho dalších spolků i město Brno se poslední dobou 
zabývají otázkou, jak lépe využít veřejný prostor kolem Svratky a Svitavy. 
Problematiku veřejného prostoru kolem svých řek řeší mnohá města a cílem tohoto projektuje vzájemně 
se při tomto řešení inspirovat. Často je totiž možné adaptovat řešení použitá v jiném městě. Veřejný 
prostor kolem řek je navíc definován nejen přírodními a fyzikálními vlastnostmi samotné řeky, ale také 
sociální situací a historií daného prostoru. Při spolupráci se proto chceme zaměřit na města, která mají 
částečně podobnou a společnou historii. Jedná se o středně velká až velká města, která byla kdysi 
součástí Rakousko-uherské monarchie a města, která sdílela podobný osud v zemích bývalého 
východního bloku. Podobná historická a architektonická tradice usnadňuje vzájemné pochopení 
problémů, možnost sdílení zkušeností a proveditelnost jednotlivých řešení. 

Součásti projektu: 
Projekt je složen z několika vzájemně propojených částí. Studentský architektonický workshop 
PJVER ARCH nabídne studentům možnost konkrétně se zamyslet nad architektonickým řešením 
určitého úseku nábřeží řeky Svitavy. Na něj naváže konference o aktivitách na nábřeží se zahraniční 
účastí. Konference bude doplněna kulturním program. 
Konference Řeka spojuje 

Doba trvání: 2 dny (sobota, neděle) 
Termín: září 2018 
Tematické okruhy: 

1. den 
o Úvod - řeky propojují státy, města, čtvrtě, sousedy 
o Inspirace, nápady ze zahraničí - měkké projekty" (rozvoj komunit, akce, slavnosti 

atd.) + „tvrdé „projekty (stavby, úpravy atd.) + 
o Prezentace brněnských řek a projektů 

2. den 
o Reky jako základní ekologická zóna měst (přírodní x městských charakter řek) 
o Spolupráce veřejného a neziskového sektoru 
o Komunitní prostor kolem řeky, zapojení veřejnosti 
o Možnosti spolupráce 
o Prezentace výsledků studentského workshopu 
o 

Spolupráce: 
Projekt bude realizován ve spolupráci s následujícími subjekty, města byla vybrána dle výše 
uvedených kritérií 

Budapešť (H) - spolupráce se spolkem Város és Folyó Egyesiilet, který se věnuje neziskovým 
aktivitám na nábřeží řeky Dunaje, realizuje vybavení nábřeží mobiliářem a pořádá komunitní 
akce například na známé budapešťském mostě Szabihíd. 
Bratislava (SK) - Dunajský fond a jeho expertní síť RiverLab, která se soustředí především na 
koordinaci aktivit na Žitném ostrově. 
Černovice (UA) - iniciativa Archivision, která v roce 2017 připravila studentskou soutěž na 
úpravu nábřeží černovické řeky Prut. 
Wroclaw (PL) - nadace onwaterl.pl, která se stará o nábřeží řeky Odry. Nadace například 
vytvořila naučnou cestu kolem řeky Odry (Szlak Odry - 28 stanovišť), 3D modely místních 
mostů, vzdělávací platformu eodra.pl či zpracování archivních záznamů o řece. 

26/32 

http://onwaterl.pl
http://eodra.pl


Lipsko (D) - spolupráce se spolkem Wasser - Stadt - Leipzig e.V.. Spolek se stará o mírně 
zapomenutý život kolem řeky Elster a jeho dlouhodobým cílem je propojení s řekou Šálou. 

Česká republika - ke spolupráci chceme oslovit i zástupce českých iniciativ, které se zaměřily na 
revitalizaci nábřeží (Litomyšl, Kadaň...), prostor bude dán i plánům a aktivitám města Brna. 

Studentský workshop RTVER ARCH 
Třídenní workshop studentů architektury za účasti českých i zahraničních studentů (z výše uvedených 
měst). Účastníci workshopu připraví konkrétní návrhy na úpravu určitého místa na nábřeží Svitavy ve 
spolupráci s MČ Židenice, případně s dalšími sousedními městskými částmi. Cílem je, aby předložené 
návrhy bylo možné předat MČ či městu Brnu a postupně je realizovat. 
Časový program: 
Čtvrtek: příjezd do Brna, prohlídka místa, ubytování zahraničních studentů. 
Pátek: sobota: zpracování návrhů. 
Neděle: vyhodnocení, prezentace v rámci konference „Řeka spojuje". 
Účastníci: 

čeští studenti ve spolupráci s Fakultou stavební VUT Brno a Fakultou architektury VUT Brno. 
studenti z výše uvedených měst (Lipsko, Wroclaw, Černovice, Bratislava, Budapešť). 
Maximální počet účastníků workshopu: 16(10 zahraničních + 6 z ČR). V případě většího zájmu 
provede výběr účastníků pořadatel společně s konzultanty projektu. 
Účastníci mohou vytvořit týmy po max. 3 lidech. 

Ing. arch. Tomáš Pavlovský - vede ateliér urbanismu FAST VUT v Brně. Věnuje se i malbě a grafice. 
Dlouhodobě se věnuje tématu vody v městech. V roce 2010 obhájil disertační práci s názvem 
Svratecký náhon v Brně. V současné době pracuje na návrzích interiérů i exteriérů v rámci 
architektonického studia http://thomaspierre.cz/, které před lety založil. Od roku 2011 provozuje 
soukromou galerii skla a výtvarného umění - Galerie 1602. 
Konzultanti workshopu - Ing. arch. Janica Šipulová, zakladatelka kanceláře Consequence forma, 3. 
místo v architektonické soutěži na nábřeží Svratky. 
Ing. arch. Filip Slezák - předseda Pracovní skupiny pro rozvoj Černovic, autor revitalizace nábřeží na 
ulici Zvěřinová. 
Výsledky workshopu budou následně prezentovány veřejnosti na webových stránkách 
www.nabrezisvitavy.cz a www.brnenskanabrezi.cz. V jednání je zajištění prostředků na vznik výstavy 
ve spolupráci s městskými částmi (Černovice, Jih, Maloměřice a Obrany, Sever, Střed, Tuřany, 
Židenice) ležícími na nábřeží Svitavy. Tato výstava by byla prezentována v rámci projektu Překročme 
řeku 2019 a byla by nabídnuta k vystavení ve všech zapojených MČ a také SmB. 

Kulturní doprovodný program: Řeka spojuje 
Konference bude doplněna o drobný rámcový program, který představí současně pojímané téma řeky 
v literatuře a divadlu. 
Kulturní program bude v rámci projektu připraven na sobotní večer a jeho součástí bude divadelní 
představení na téma řeky v městě Brně, které bude připraveno ve spolupráci s divadlem Feste. Bude 
také vystavena výstava o řece Svitavě, kterou náš spolek připravil v roce 2017. Divadelní program 
doplní čtení knih autorů z výše uvedených zemí, kteří se věnují tématu řeky (Erwin Riess, Michal 
Hvorecký, Rudolf Těsnohlídek...). 
Doprovodný program bude otevřený i veřejnosti a uskuteční se v kulturním prostoru Industra. 

Rámcový časový program celého projektu: 
Únor- duben: přípravné práce, komunikace s partnery, propozice workshopu 
Květen - červen: výběr účastníků workshopu, finální program konference 
Čtvrtek 13. září - zahájení studentského workshopu, příjezd studentů 
Pátek 14. září - 1. den studentského worshopu, příjezd účastníků konference 
Sobota 15. září - 2. den studentského workshopu, 1. den konference, večer kulturní program 
Neděle 16. září - vyhodnocení studentského workshopu, 2. den konference 

27/32 

http://thomaspierre.cz/
http://www.nabrezisvitavy.cz
http://www.brnenskanabrezi.cz


Rozpočet: 

a. Pronájem místností a prostor 
b. Technické zabezpečení (ozvučení atd.) 
c. Organizační zajištění (cestovné, kancelářské potřeby) 
d. Cestovné a ubytování partnerů 
e. Cestovné a ubytování workshop 
f. Kulturní program 
g. PR a propagace 

Celkem: 160 000 Kč 145 000 Kč 

Celkem 
15 000 Kč 
20 000 Kč 
30 000 Kč 
40 000 Kč 
35 000 Kč 
10000 Kč 
15 000 Kč 

Z dotace 
15 000 Kč 
20 000 Kč 
20 000 Kč 
40 000 Kč 
35 000 Kč 
10 000 Kč 
10 000 Kč 

28/32 



Žádost č. 3: 

Brněnská nábřeží, z.s. - Na viděnou na nábřeží 

Třívrstvý projekt zacílený na zvýšení návštěvnosti nábřeží Svitavy a jeho postupnou revitalizaci 
s účastí veřejnosti 

Cílem předkládaného projektuje oživení brněnského nábřeží řeky Svitavy a posílení identifikace 
obyvatel městských částí, jimiž řeka protéká, s tímto územím. Tato oblast má v různých částech 
odlišnou podobu, která přechází od řeky klikatící se v zeleni přes industriální zónu připomínající dobu 
brněnského „Manchesteru" po napřímený tok lemovaný cyklostezkou a průmyslovými areály. 
Logicky je tedy odlišné i vnímání okolí Svitavy obyvateli jednotlivých čtvrtí, stejně jako jsou odlišné 
jejich potřeby ve vztahu k nábřeží. 
Po celé délce nábřeží v současné době vede cyklistická stezka, ale jeho stav je na mnoha místech 
neutěšený a nevybízí k zastavení a trávení času v této lokalitě. Kromě možnosti odpočinku v blízkosti 
řeky je přitom v okolí hned několik zajímavých cílů a variant využití volného času, na které chceme 
veřejnost upozornit prostřednictvím našeho projektu. 
Tři vrstvy projektu 
I. Úklid nábřeží a výroba drobných krajinných prvků 
Termín: jaro a léto 2018 - 2x akce na 5 místech v různých městských částech 
Cílová skupina: široká veřejnost, především dospělí, rodiny s většími dětmi, aktivní senioři 
Záměr: Úklidem nábřeží v Jejich" městské části a vytvořením drobných krajinných prvků (ptačí 
krmítka, stojany na kolo, lavičky) se zapojením široké veřejnosti chceme posílit vědomí sounáležitosti 
s tímto prostorem. Zvýší se tak také míra zodpovědnosti k užívání tohoto prostoru, péče a udržování 
čistoty místa, které si lidé při společné akci uklidili, a vyrobených prvků, které pro místo sami 
vytvořili. 
II. Site-specifíc divadelní představení s důrazem na ekologické aspekty života kolem řeky 
Termín: červen-srpen 2018-5 představení Samá voda, lx premiéra nového projektu 
Cílová skupina: především rodiny s dětmi 
Záměr: Divadelní představení má k řece přilákat především rodiny s menšími dětmi, které se ještě 
nemohou zapojit ve větší míře do úklidové celodenní akce. Vzhledem k „site-specifíc" formě - tedy 
představení uzpůsobené na míru danému prostředí -jim ukážeme potenciál místa v jejich okolí ve 
spojení s ekologickým námětem hry (říční potravní řetězec a dopad jeho narušení na životní prostředí). 
Jedná se o představení Samá voda brněnského divadla Feste, které proběhne v období od června do 
srpna u řeky v 5 různých lokalitách. Na základě reakcí publika a zkušeností z jednotlivých provedení 
vznikne nová inscenace, která bude mít jako vyvrcholení této části projektu premiéru na konci srpna 
2018 v rámci festivalu Překročme řeku. Tuto inscenaci plánujeme opět reprízovat v následujícím roce 
na nábřeží v několika městských částech. 
III. Výtvarná a fotografická soutěž s výstupem v podobě brožury s informacemi o nábřeží řeky 
Svitavy a toku samotném 
Termín: 
Cílová skupina: výtvarná část - žáci ZŠ, fotografická část - široká veřejnost bez omezení věku (děti, 
dospělí, senioři) 
Záměr: Výtvarná soutěž bude uspořádána ve spolupráci se základními školami v městských částech, 
jimiž protéká řeka. Děti budou kreslit na téma „Příroda a život na nábřeží Svitavy" v hodině výtvarné 
výchovy, které bude předcházet společná návštěva třídy u řeky. Vyhodnocení proběhne na podzim 
2018 a nejlepší výtvory se stanou součástí publikace o Svitavě. Fotosoutěž na stejné téma proběhne 
v létě 2018, bude vyhlášena veřejně (zpravodaje, web, facebook). Nejlepší fotografie budou součástí 
publikace o Svitavě. Fotosoutěž nebude věkově omezená. 
Publikace o Svitavě bude zaměřená na významné osobnosti spojené s nábřežím Svitavy a jeho okolím 
(např. architekt B. Fuchs, textilní továrníci Offermannovi, sladovníci Briessovi, novinář B. Kilián 
(synovec B. Hrabala, mlynář O. Frank, spisovatel a učitel V. K. Jeřábek a celá řada dalších, kteří zde 
žili, pracovali a tvořili). 

29/32 



Tištěné vydání publikace je určeno k propagaci lokality mezi veřejností, pro niž internet nepředstavuje 
hlavní zdroj informací - tj. starší generace, pamětníci, a také mezi návštěvníky města Brna, kteří ji 
budou moci získat na městských IC. Tam publikace vhodně doplní mapu nábřeží s vyznačením 
zajímavých míst v okolí Svitavy s popisem (dostupná i v AJ), která vznikla v r. 2016 ve spolupráci 
našeho spolku a TIC Brno. 
Zároveň bude možnost umístění soutěžního díla v tištěné publikaci lépe motivovat veřejnost k účasti 
v soutěži („Vyšla mi fotka v knize." má prestižnější význam, než „Mám fotku na internetu.") 
Publikace o Svitavě bude k dispozici i po skončení projektu a to jak v tištěné, tak v elektronické formě 
na webových stránkách www.brnenskanabrezi.cz a www.nabrezisvitavy.cz. Zároveň ji bude moci 
k propagaci využít také město Brno (elektronicky i v tištěné formě). 
Krátkodobé cíle projektu 

• Uspořádání komunitní akce - díky této akci bude mít místní veřejnost možnost se seznámit s 
nábřežím řeky Svitavy, s inspirativními nápady a možnostmi, které tato oblast nabízí. 

• Okamžité zlepšení kvality nábřeží - prostřednictvím společného úklidu nábřeží a umístěním 
venkovního nábytku vyrobeného svépomocí v rámci projektu. 

• Posílení a vznik nových partnerství mezi neziskovými organizacemi, firmami a samosprávou 
ze sousedících městských částí. 

• Navázání a posílení mezilidských vztahů mezi obyvateli sousedících městských částí. 

Dlouhodobé cíle 
• Zlepšení kvality veřejného prostoru - prostřednictvím nově vybudovaných a do území 

umístěných prvků, důraz bude kladen na udržitelnost a následnou péči o dané prvky. 
• Oživení nábřeží řeky Svitavy v daném úseku - komunitní akce by měla ukázat možnosti 

využití nábřeží a nastartovat další podobné akce založené na partnerství jednotlivých subjektů. 
• Provázání aktivit komunit ze sousedících městských částí. 
• Podpora identifikace obyvatel s místem, kde žijí, a upevnění pocitu odpovědnosti za toto 

místo. 
• Propagace města Brna a nepříliš známé lokality nábřeží Svitavy prostřednictvím elektronické i 

tištěné verze brožury o Svitavě. 

Rozpočet 
Celkem Z dotace 

I. Úklid nábřeží a výroba drobných krajinných prvků 
Grafické práce (2x výzva k úklidu nábřeží) 5 000 Kč 5 000 Kč 
Tisk (letáky, plakáty - 2x 5 akcí) 15 000 Kč 15 000 Kč 
Organizační zajištění (2x 5 akcí) 20 000 Kč 0 Kč 
PR a propagace (copywriting, média, výlep) 20 000 Kč 10 000 Kč 
Materiál pro výrobu drobných prvků 20 000 Kč 15 000 Kč 
II. Site-specific divadelní představení s důrazem na ekologické aspekty života kolem řeky 
Samá voda - 5x repríza, adaptace na 5 míst, honoráře 35 000 Kč 35 000 Kč 
Samá voda - technické zabezpečení (5x osvětlení, ozvučení) 50 000 Kč 35 000 Kč 
Vznik nové inscenace 40 000 Kč 40 000 Kč 
Grafické práce (pozvánky, plakáty) 5 000 Kč 5 000 Kč 
Tisk (letáky, plakáty - 6 akcí) 15 000 Kč 15 000 Kč 
Organizační zajištění (6x) 9 000 Kč 0 Kč 
PR a propagace (copywriting, média, výlep) 20 000 Kč 10 000 Kč 
III. Výtvarná a fotografická soutěž s výstupem v podobě brožury s informacemi o nábřeží řeky 
Svitavy a toku samotném 
PR a propagace projektu (zpravodaje, web, facebook, ZŠ) 6 000 Kč 3 000 Kč 
Příprava brožury (rešerše, texty, korektury) 15 000 Kč 15 000 Kč 
Grafické práce (brožura - layout, sazba, úprava obraz, mat.) 15 000 Kč 15 000 Kč 
Tisk brožury o nábřeží Svitavy (2000 ks, B6, měkká vazba, 64 s.)90 000 Kč 90 000 Kč 
Celkem: 380 000 Kč 308 000 Kč 

30/32 

http://www.brnenskanabrezi.cz
http://www.nabrezisvitavy.cz


Spolupráce 
Projekt bude realizován ve spolupráci s úřady městských částí, jejich příspěvkovými organizacemi a 
neziskovými spolky: 

MČ Brno-Černovice, Brněnská nábřeží, z.s., Černovické sdružení, z.s. 
MČ Brno-jih, DDM Helceletka 
MČ Maloměřice a Obrany, Obrspolek, z.s. 
MČ Brno-sever, KS Omega, p.o. 
MČ Brno-střed, KVS U tří kohoutů, p.o. 
MČ Brno-Tuřany, Čisté Tuřany, z.s. 
MČ Brno-Židenice, SC Karas 

Městské části zaštítí propagaci jednotlivých částí projektu (výzvy veřejnosti k úklidovým akcím, 
spolupráce na výtvarné soutěži na ZŠ, informace o konání divadelního představení ve zpravodajích 
MČ, na jejich webových a facebookových stránkách a ve vývěskách). Dále bude na základě 
konzultace s odbory ŽP vytipováno ideální místo pro uspořádání úklidových akcí, umístění drobného 
mobiliáře a konání divadelního představení. 
Příspěvkové organizace a neziskové spolky se budou podílet na organizaci a propagaci jednotlivých 
akcí v jejich MČ (úklid nábřeží, výroba drobných krajinných prvků, organizace divadelního 
představení). 
Brněnská nábřeží, z. s. zajistí společnou propagaci všech aktivit (PR, grafické zpracování, dodání 
tištěných materiálů, informování prostřednictvím portálu www.nabrezisvitavy.cz a 
www.brnenskanabrezi.cz a s nimi spojených stránek na Facebooku a Twitteru), koordinaci celého 
projektu, zajištění materiálu pro výrobu prvků k umístění na nábřeží, vytvoření site-specific 
divadelního projektu, technické zabezpečení a vyhlášení a vyhodnocení výtvarné a fotosoutěže a 
vytvoření elektronického a tištěného výstupu - publikace o nábřeží Svitavy. 
Díky propagaci různými kanály a zapojení místních organizací a spolků, které důkladně znají místní 
prostředí a obyvatele, docílíme informovanosti veřejnosti 

31/32 

http://www.nabrezisvitavy.cz
http://www.brnenskanabrezi.cz


ta
cí

 

o 
•o 
JS 
w 
E3 
es 
> 
o JS s-
> 
es 
c 

TS 
0) 

ře
hl

 

cu 

s 

úč
el

 

"5 v 

dn
ě 

om
ez

 
1 

př
íp

a 

*p 

+3 >u 

•V > 

.sa s ^ 
C§N 

£ g 

S?° o' 
xs 

...» 
s «i > JS 

« > N "O 
1XM 
tu 
h--
e 

O D H eu 

"O /—i o 
o O X! 
= 

- ^ 3 » s •e? 3 
ô  "3 -« T2 i- ^ U B » B i « 

-* 
li 

i, >« 
es . 

O 
04 

N
áz

ev
 

pr
oj

ek
tu

 
Ž

ad
at

el
 

A
d

re
sa

 

T3 
-es 
>N 
o 

3 >U 

sl
už

by
- 

re
al

iz
ac

e 
pr

oj
ek

tu
 

[a
te

ri
ál

, 

2 

o 

-O " I 

JS vd U! 

<=> s — <N 

O 

r-

S NP 

2 ^ 

CN 
r - . 

2.
7 

ON 
• t 

ro
zó

na
 

na
 

av
ic

ké
m

 

-° c o C 
M >U 

D
ob

ro
ka

r 
s.

r.
o.

, 
IČ

O
 

04
52

30
91

 

CN 

bř
ez

í 

-es 
e 

R
ev

ol
uč

ní
 

68
0,

 T
iš

no
v 

rp
ro

 
ic

ké
a 

em
 p

ro
st

o 
nc

i, 
te

ch
n 

Pr
on

áj
 

ko
nf

er
e 

•o 
o 

X ) 
_. 
' — 1 

c 
S > o 
h o « >u "5. SP 

čn
í z

ab
ez

p<
 

tr
av

né
 a

 u
b 

, P
R

 a
 p

ro
p 

rg
an

iz
a 

to
vn

é,
 s 

ar
tn

er
ů.

 

O co O . 
OJ 
O 

O 

o 
o 
o >o 
CN ^ 
c«i 

'—' 

m 

B
rn

ěn
sk

á 
ná

bř
ež

í, 
z.

s.
 

,«* 
• 

« Ť 
Ov 

O 
O 

0.
0 

Tt-
CN 

sp
oj

uj
e 

eS 
Jí 

3 > i 

• * 

B
rn

ěn
sk

á 

OJ" «f 
re '•g 

g"3>3 t- o o 

d 
ná

bř
ež

í, 
PR

 a
 p

 
k 

in
sc

en
ac

e,
 g

ra
fi 

př
íp

ra
va

 a
 ti

sk
 b

r 

2 'c 
O £ 

7.
20

0 
K

č 

r-
*s 

Í3 o 
-n o O <N >CJ 
X I ^ ^ 
00 £; — CN 

00 

1/1 

o V 

0 0 

O 
o 

8.
0 

o 
r<i 

id
ěn

ou
 

áb
ře

ží
! 

f a 
« es 
Z, a 

ná
bř

ež
í, 

z.
s.

 
IČ

O
 

05
11

44
46

 
K

ne
sl

ov
a 

22
, 

B
rn

o 

i/-i 

7.
20

0 
K

č 

t ^ 
<s 

v© 

w >CJ 
tri tt 
«/> VO 

<S 
i—i 
ř ~ 

.0
40

. 
K

č 

T H 

C
E

L
K

E
M

 


